
UNIONE DI COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA

DELIBERAZIONE N. 44 DEL 28-05-13

OGGETTO

APPROVAZIONE  MODIFICHE  AL  REGOLAMENTO DEL CORPO
POLIZIA  LOCALE  DELL'UNIONE  DI COMUNI VALDARNO E

VALDISIEVE.

L'anno  DUEMILATREDICI   il giorno  VENTOTTO del  mese di MAGGIO
alle ore 08:30, nella sede dell’Unione di Comuni , convocata nelle forme di rito, si è
riunita la Giunta Esecutiva.

PRESIEDE il Vice Presidente sig. MURRAS ALEANDRO.

Dei componenti la Giunta Esecutiva:

MURRAS ALEANDRO ASSESSORE P
MAIRAGHI MARCO PRESIDENTE A
ZUCCHINI RENZO ASSESSORE P
PINZANI MAURO ASSESSORE P
MANNI ALESSANDRO ASSESSORE P
BENUCCI CRISTIANO ASSESSORE P
LORENZINI DANIELE ASSESSORE P

ne risultano PRESENTI n.   6 e ASSENTI n.   1.

ASSISTE il dott. AVETA PAOLA in qualità di Segretario, incaricato della
redazione del verbale.

LA GIUNTA

VISTE le seguenti deliberazioni consiliari adottate dai Comuni facenti parte
dell’Unione di Comuni con le quali sono state approvate le modifiche allo Statuto
dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve, secondo le disposizioni di cui alla L.R.T.
n. 68/2011:



UNIONE DI COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE

Comune di Rignano Sull’Arno – Delibera consiliare n. 49 del 31/07/2012-
Comune di Londa – Delibera consiliare n. 34 del 23/07/2012-
Comune di Reggello – Delibera consiliare n. 77 del 31/07/2012-
Comune di Pontassieve – Delibera consiliare n. 50 del 30/07/2012-
Comune di San Godenzo – Delibera consiliare n. 34 del 13/07/2012-
Comune di Pelago – Delibera consiliare n. 77 del 01/08/2012-
Comune di Rufina – Delibera consiliare n. 76 del 26/09/2012-

CONSIDERATO che lo Statuto modificato è entrato in vigore in data 06/11/2012 ai
sensi di quanto previsto dall’art. 24, comma 3, della L.R. n. 68/2011 ed è stato
pubblicato sul B.U.R.T. n. 49 del 05.12.2012 – Parte seconda – Supplemento n. 162;

RICHIAMATA la delibera della Giunta dell’Unione di Comuni n. 88 del 23/10/2012,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale si approvava il nuovo regolamento
sull’ordinamento dei servizi e degli uffici;

RICHIAMATA la delibera della Giunta dell’Unione di Comuni n. 91 del 23/10/2012,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale si approvava il nuovo organigramma
dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve;

VISTA la direttiva della Giunta dell’Unione di Comuni n. 82 del 23/10/2012 con la
quale si individuavano i responsabili di area e/o di servizio dell’Unione di Comuni;

VISTO l’art. 6 “Funzioni e servizi comunali esercitate dall’Unione”, comma 1, lettere
b), b-1) e b-2)  dello Statuto dell’Unione di Comuni con il quale si stabilisce che
l’Unione esercita, in luogo e per conto dei comuni, le seguenti funzioni: Funzioni di
Polizia Locale, Struttura unica di Polizia Municipale, Polizia commerciale,
amministrativa e tributaria, inerente i settori e i tributi di competenza comunale;

VISTO l’art. 7, comma 1, lett. b), dello Statuto dell’Unione di Comuni con il quale si
stabilisce che la funzione di cui sopra è esercitata per i Comuni di Rufina, Londa e San
Godenzo;

VISTO il Decreto del Presidente dell’Unione n. 6 dell’8 novembre 2012 con il quale si
stabiliva che l’avvio dell’effettiva gestione della funzione di “Polizia Locale”, da parte
dell’Unione, per i Comuni di Rufina, Londa e San Godenzo, dovrà avvenire in data
31/12/2012;

VISTA la decisione della Giunta dell’Unione di Comuni in data 18/12/2012 in merito
alla definizione dell’organico per lo svolgimento della funzione di Polizia Locale per i
Comuni di Rufina, Londa e San Godenzo;

VISTA la Determinazione del Responsabile dell’Area AA.GG., Istruzione, Cultura e
Servizi Sociali  del Comune di Rufina n. 294 del 28/12/2012 con la quale si procede
all’assegnazione all’Unione di Comuni del personale sottoindicato, con decorrenza dal
31 Dicembre 2012 e fino al 31/12/2013:

Cungi Umberto cat. D per 24 ore settimanali – Funzione associata Polizia Locale-
Forte Nicola cat. C per 36 ore settimanali – Funzione associata Polizia Locale-

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 28-05-2013  -  pag. 2  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE

Lombardi Lisa cat. C per 36 ore settimanali – Funzione associata Polizia Locale-

Zappia Graziella cat. C per 36 ore settimanali – Funzione associata Polizia-

Locale
Magherini Alessandro cat. C per 36 ore settimanali – Funzione associata Polizia-

Locale
Marini Luisa cat. B per 36 ore settimanali – Funzione associata Polizia Locale-

Cavaciocchi Angela cat. C per 12 ore settimanali – Funzione associata Polizia-

Locale
Mattana Manuela cat. C (T.D.) per 36 ore settimanali – Funzione associata-

Polizia Locale

VISTA la determinazione del Responsabile dell’Area Affari Istituzionali,
Programmazione e Organizzazione dell’Unione di Comuni n. 619 del 28/12/2012 con la
quale si prendeva atto dell’assegnazione all’Unione di Comuni del personale di cui
sopra per lo svolgimento della funzione della polizia locale per conto dei Comuni di
Rufina, Londa e San Godenzo;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 111 del 28/12/2012 con la quale, al fine
dello svolgimento della funzione di cui sopra per conto dei Comuni di Rufina, Londa e
San Godenzo,  si approvava il Regolamento organizzativo e funzionale del Corpo di
Polizia Locale dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve;

VISTA la necessità di apportare alcune modifiche al regolamento di cui sopra ed in
particolare agli artt. 5 “Gestione e organizzazione del personale assegnato”, 46 “Oneri
finanziari e bilancio dei proventi” e 47 “Rinvio e disposizioni transitorie”;

CONSIDERATO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto;

VISTO il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del provvedimento, reso ai
sensi dell’art. 49, primo comma, del D.L.vo 18/08/2000 n. 267  dal Responsabile del
Servizio Polizia Localer;

CON voti unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

DI APPROVARE, per le motivazioni indicate in premessa, le modifiche al1.
regolamento organizzativo e funzionale del Corpo di Polizia Locale dell’Unione
di Comuni Valdarno e Valdisieve, dando atto che il nuovo testo corretto è parte
integrante e sostanziale del presente atto, composto da n. 48 articoli;

DI DICHIARARE, a seguito di successiva e separata votazione unanime, il2.
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 28-05-2013  -  pag. 3  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 28-05-2013  -  pag. 4  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Vice Presidente Il Segretario
MURRAS ALEANDRO AVETA PAOLA

Il sottoscritto  Segretario, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

E’ stata affissa all’albo pretorio dell’Unione di Comuni per 15 giorni consecutivi-
dal       21-06-2013        al        06-07-2013        ai sensi dell’art. 124 del T.U.E.L.
nr.267/00;

E’ stata comunicata, con lettera n.   5429, in data       21-06-13        ai capigruppo-
consiliari come prescritto dall’art.125, comma 1, D.lgs. 18/08/00, n.267;

□ E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del
T.U.E.L. nr.267/00;

□ E’ divenuta esecutiva il                         per la decorrenza del termine di giorni
DIECI dalla sua pubblicazione all’albo pretorio ai sensi dell’art. 134, comma 3 del
T.U.E.L. nr.267/00.

Rufina, Il Segretario
AVETA PAOLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 28-05-2013  -  pag. 5  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE


